
27 februari 1998/Nr. CWI98/169b
Stafafdeling Constitutionele Zaken,
Wetgeving en Internationale Aangelegen-
heden

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken, J. Kohnstamm
Gelezen het verzoek van N.V. Neder-
landsche Apparatenfabriek ’Nedap’ te
Groenlo van 29 december 1997;
Gelet op artikel J 33 van de Kieswet,
de artikelen J 14 en J 14a van het Kies-
besluit en de Regeling voorwaarden en
goedkeuring stemmachines 1997;
Gezien de verklaring van TNO Cen-
trum voor Evaluatie van Instrumentatie
en Beveiligingstechniek te Delft en
TNO Technische Psychische Dienst TU
Delft te Delft van 22 december 1997;

Besluit:

Artikel 1
De elektronische stemmachine van het
type ES3B van N.V. Nederlandsche
Apparatenfabriek ’Nedap’ wordt goed-
gekeurd voor het gebruik bij de verkie-
zingen, onder de voorwaarde dat de
stemmachine alleen gebruikt wordt
voor de wijze van stemmen, bedoeld in
artikel J 14b, eerste lid, onder a, van
het Kiesbesluit.

Artikel 2
De elektronische stemmachine van het
type ES3B van N.V. Nederlandsche
Apparatenfabriek ’Nedap’ wordt goed-
gekeurd voor het gebruik bij twee stem-
mingen tegelijkertijd, onder de voor-
waarde dat de stemmachine alleen
gebruikt wordt voor de wijze van stem-
men, bedoeld in artikel J 14b, eerste
lid, onder a, van het Kiesbesluit.

Artikel 3
Van deze goedkeuring wordt medede-
ling gedaan in de Staatscourant.

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken,
J. Kohnstamm.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 41 / pag. 5 1

B I Z

Goedkeuring stemmachine


